
                             平成 27年 10月吉日 

岐阜市介護支援専門員連絡協議会 

 会 員 各 位 

                                   岐阜市介護支援専門員連絡協議会 

                                      会長   小森  薫 

 

岐阜市介護支援専門員連絡協議会 在宅部研修会開催について 

  

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、本会活動にご理解とご協力を頂き、ありがと

うございます。 

 さて、今年度の第１回在宅部会研修会は、テーマ「介護支援専門員のための医療研修、-がん、ターミナルを知

り、考える-」と題して開催します。 

今回も、岐阜市医師会と共催させていただき、「介護支援専門員のための医療研修」として、医療と介護の連携

を円滑に行うために必要な医療知識の習得を目的に、専門医による疾患、病態等のご講義を頂きます。ご多忙中

とは存じますが、多数参加頂けますようご案内申し上げます。 

＊この研修会は、平成２７年度岐阜地域在宅医療連携推進事業適応研修となります。 

 

 つきましては、参加申込み FAX 返信を１１月１３日（金）までに事務局へご返信ください。 

 

 

記 

 

日  時    平成 27年 11月 28日（土） 13時 30分～16時 30分   

(受付 13時～) 

場  所    ふれあい福寿会館 ３０２号室 

              岐阜市薮田南 5-14-53  ℡ 058-277-1111  

  内  容    講義 

１) がんの種類、一般的な治療、疼痛緩和ケア等について   

  講師 高木医院 院長 高木寛治先生 

          ２)ターミナルについて 

              講師 総合在宅医療クリニック 院長 市橋亮一先生 

３)グループワーク 

  がん、ターミナルの方をマネジメントする時の思い、困ったことなど 

          

 

岐阜市介護支援専門員連絡協議会 在宅部会研修会 

参加申し込み 

事業所名：                                

 

参加者名：                                

＊ １１月１３日（金）迄に下記連絡先までお申し込み下さい。 

送付先：岐阜市介護支援専門員連絡協議会 事務局 

ＦＡＸ：０５８－２１４－９７３８ E-mail:gifucaremane@gmail.com 


